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Rammer for Udsatterådets virke i Ishøj Kommune – udkast             
Januar 2019

I dette notat beskrives rammerne for arbejdet i Ishøj Kommunes Udsatteråd. Notatet er 
udarbejdet med det formål at tydeliggøre råderum, opgaver, mødekadence m.m. for 
Udsatterådet. Ishøj Kommunes Udsatteråd er nedsat af Byrådet repræsenteret ved Social- 
og Sundhedsudvalget med virke fra 2016. Udsatterådet og Byrådet skal fastsætte 
rammerne for Udsatterådets virke i Ishøj Kommune. 

Udsatterådets opgaver:
Udsatterådet skal:

 Rådgive og vejlede Byrådet og Social- og Sundhedsudvalget i politiske spørgsmål 
om udsatteområdet. 

 Fungere som talerør for alle socialt udsatte borgere i kommunen, herunder 
misbrugere, hjemløse, psykisk sårbare, voldsramte, fattige og marginaliserede 
voksne samt borgere i prostitution. 

 Være et aktivt Udsatteråd, som er synlige og aktivt indgår i samarbejde med 
Byrådet om udsattes forhold i kommunen.

 Inspirere og medvirke til en god dialog med Byrådet, således at spørgsmål om 
udsatteområdet på en nuanceret og saglig måde bliver bragt ud til lokalsamfundet.

Samarbejde mellem Byrådet og Udsatterådet:
Byrådet og Udsatterådet lægger vægt på at have et konstruktivt og positivt samarbejde til 
gavn for udsatte i Ishøj Kommune. Byrådet skal i samarbejde med Udsatterådet fastlægge 
rammerne for rådet, herunder aftale nærmere om, hvordan og i hvilket omfang rådet skal 
høres og orienteres om sager inden for udsatteområdet. 
 
Forretningsorden Udsatterådet:
Udsatterådet fastsætter selv sin forretningsorden. Se vedlagte dokument. 

Høring af Udsatterådet:
Byrådet kan delegere beslutningskompetence til et fagudvalg eller en forvaltning på et 
givent fagområde. Byrådet eller andre stående udvalg, der har beslutningskompetence 
inden for områder, der vedrører udsatte borgere i Ishøj Kommune, skal sende relevante 
høringssager til officiel høring i Udsatterådet. Det drejer sig fx om sager inden for følgende 
områder:

 Udarbejdelse af kvalitetsstandarder samt revision af de lovpligtige 
kvalitetsstandarder, jf. Servicelovens § 139, som vedrører Udsatterådets områder

 Det årlige budget for Ishøj Kommune
 Udbygningsplaner
 Anlægsprojekter
 Iværksættelse af aktiviteter for udsatte borgere
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Høringen skal ske i god tid, inden der træffes beslutning. Høringsperioden er mindst tre 
uger. Høringer med bilag sendes til alle medlemmer af Udsatterådet som elektronisk post.

Orientering af Udsatterådet:
Udsatterådet skal orienteres om diverse sager og forhold, der vedrører Udsatte borgere i 
Ishøj Kommune. Derudover kan Udsatterådet selv bringe sager op, som ønskes drøftet på 
Udsatterådets møder. Udsatterådet kan også foreslå, at sager tages op i respektive 
fagudvalg. Udsatterådet kan ikke behandle personsager eller personalesager.

Budget for Udsatterådet:
Byrådet stiller 51.000 kr. til rådighed pr. år til Udsatterådet (2018-tal). Det er Byrådet, som 
beslutter afhængig af lokale forhold, hvad Udsatterådet kan få dækket af udgifter. Byrådet 
har besluttet, at følgende budgetposter indgår i Udsatterådets budget:

 Diæter
 Konferencer, temadage og udflugter samt transport hertil
 Mødeforplejning til Udsatterådets ordinære møder
 IT, herunder abonnement til Udsatterådsmedlemmernes iPads 
 Gaver og lignende på vegne af Udsatterådet

Dokumentation for afholdte udgifter skal altid fremsendes til sekretæren for Udsatterådet, 
som sørger for at refundere udlægget.

Byrådet kan ikke dække yderligere udgifter forbundet med varetagelse af hverv i 
Udsatterådet, herunder private IT-forbindelser og abonnementer, printerpatroner og papir 
til egen privat printer m.m.

Diæter, tabt arbejdsfortjeneste m.m. for medlemmer af Udsatterådet:
Der ydes diæter, erstatning for dokumenteret tabt arbejdsfortjeneste og 
udgiftsgodtgørelse. Derudover dækkes udgifter, som er forbundet med Udsatterådets 
virke, fx deltagelse i temadage, transport til konferencer og temadage m.m.

Møder i Udsatterådet:
Der afholdes seks ordinære møder om året. Byrådet sørger for, at der er mødelokale samt 
forplejning til møderne. Udsatterådets møder er lukkede møder. Dagsordener og 
beslutningsreferater er offentligt tilgængelige på Ishøj Kommunes hjemmeside. 

Sekretariatsbistand til Udsatterådet:
Byrådet stiller sekretariatsbistand til rådighed for Udsatterådet i forbindelse med de seks 
årlige ordinære møder, jf. bilag om ramme for sekretariatsbistand.

Valg til Udsatterådet:
Der afholdes valg til Udsatterådet hvert fjerde år i forbindelse med kommunalvalget. 
Byrådet fastsætter, i samarbejde med Udsatterådet, regler for, hvordan valget skal 
afholdes. Jf. forretningsorden ang. sammensætning af rådet.


